



DANSK VÆGTLØFTNINGS-FORBUNDS ÅRSMØDE 2025

Sted: Comwell Middelfart, Karensmindevej 3,
5500 Middelfart
Lørdag den 5. april 2025 kl. 10.00

DVF's formand Tina Facius bød forsamlingen velkommen og gik til første punkt på dagsordenen.

A. Valg af dirigent.

Tina Facius foreslog på bestyrelsens vegne Tina Beiter som dirigent ved mødet. Tina blev valgt uden modkandidater.

Tina Beiter takkede for tilliden og lagde ud med at bekræfte, at mødet var lovligt indkaldt i henhold til de fastsatte krav til indkaldelsen, som fremgår af DVF's vedtægter, hvorfor hun kunne erklære årsmødet lovligt indkaldt. Tina fortalte at hendes opgave var at holde en god orden ved mødet og håbede på forsamlingens velvilje.

B. Valg af stemmeudvalg.

Dirigenten foreslog de tilstedeværende Æresmedlemmer som stemmetæller, der alle blev valgt uden modkandidater

Herefter gik Dirigenten videre med næste punkt på dagsordenen

C. Bestyrelsen aflægger beretning.

Formandens beretning blev derefter fremlagt af Tina Facius, som begyndte med at takke de fremmødte klubber for deres deltagelse. Hun understregede, at DVF igennem de senere år har arbejdet for at gøre årsmødet mere centralt placeret og relevant for medlemmerne, men beklagede, at deltagerantallet stadig var lavt.

Tina pointerede, at forbundet har været ramt af en hård tone i medlemskontakten, hvilket har ført til både sure e-mails og ubehagelige telefonopkald. Hun understregede, at en god og respektfuld kommunikation er essentiel for at kunne fastholde frivillige og ansatte i DVF, og hun henviste til forbundets etiske kodeks som et pejlemærke for fremtidig dialog.

Herefter fremlagde formanden DVF's arbejde med synlighed og rekruttering. Blandt andet fremhævede hun initiativer som "Ufiltreret Fitness"-podcasten, der har haft op til 11.000 lyttere per afsnit, samt en væsentlig stigning i seertal

ved livestreaming af DM 2025 i forhold til året før. Tina anerkendte, at disse tiltag er omkostningstunge, men hun vurderede, at det er nødvendige investeringer for at udbrede kendskabet til vægtløftning.

En stor del af beretningen omhandlede beslutningen om ikke at streame børne- og ungdomsstævner. Beslutningen blev truffet med henvisning til trivselsanbefalinger fra DIF og Kulturministeriet og blev begrundet i ønsket om at beskytte børn og unge mod uønsket eksponering på internettet.

Tina fremhævede, at 2024 havde været et år med konsolidering og uden udviklingskonsulent, men at der nu er ansat nye folk, hvilket skal styrke både talentudvikling og elitearbejde. Stævnedeltagelsen er steget til rekordhøje 485 individuelle løftere og cirka 13.000 starter, hvilket blev fremhævet som en vigtig positiv udvikling efter Corona-pandemien.

Et tilbagevendende problem blev dog også belyst: manglen på dommere og stævneledere. Tina opfordrede medlemmerne til at komme med ideer til, hvordan dette kan løses, og præsenterede bestyrelsens planer om at lave en "Stævne A-Z"-manual og små pjecer for at gøre det lettere at afholde stævner.

Dirigenten takkede Tina for beretningen og lagde den ud til debat.

Anders Bendix Nielsen (IK 99) fastslog at han var mere imponeret af den mundtlige end den skriftlige beretning han fandt noget tynd og mangelfuld. Den var f.eks. kun på en og en halv side.

I forlængelse heraf pointerede han at der fra forbundets side blev talt meget om at være synlig, men han fandt det vanskelig ude i klubberne at finde ud af hvad der sker i bestyrelsen.

Han ville dog gerne zoome lidt ud og spurgte til hvad DIF's (Danmarks Idrætsforbund) bestyrelse var sat i verden for. DIF selv, atleterne eller foreningerne i div. specialforbund. Han påpegede at det var på baggrund af DIF's anbefaling at DVF's bestyrelse havde besluttet ikke at tillade streaming fra det afholdte NM Ungdom og Junior 2024 i IK 99. Som Anders hidtil havde forstået problematikken kan der være et problem i svømning med undervandskamera, men han fandt det ikke relevant i vægtløftning. Han påpegede desuden at den streaming der var blevet lavet ved DM Senior 2024 – som han fandt god – ikke havde taget hensyn til at der blandt deltagerne var ungdomsløftere. Han udtrykte bekymring for at eliten derved får for lidt eksponering og påpegede at unge i dag selv i høj grad søger synlighed på sociale medier.

Anders Bendix Nielsen fandt også at tiltag fra DVF ikke bliver kørt rigtigt i mål. Ved årsmødet sidste år havde han påpegede det uheldige i at lette løftere ikke kunne lave krav i tungere vægtklasser. Dette var ikke ordnet.

Ronni Bærentsen (AK Jyden) stemte i og mente, at DVF burde skelne mellem bredde og elite. Et ungdomsstævne som NM Ungdom og Junior burde streames, da det er en del af den danske elite.

David Havmand (IK 99) påpegede, at beslutningen om ikke at tillade streaming fra NM Ungdom og Junior var kommet alt for sent i forløbet og dermed i forhold til planlægningen ifm. stævnet, hvilket havde skabt usikkerhed blandt klubber og deltagere. Han mente, det var problematisk, at forbundet ikke havde en konsekvent linje, eftersom man enkelte stævner stadig så ungdomsløftere blive streamet – f.eks. som DM Senior 2024.

Tina Facius anerkendte, at beslutningen om NM U/J kunne have været bedre kommunikeret og taget i bedre tid, men understregede, at bestyrelsen stadig mente, at hensynet til de unges privatliv var det vigtigste. Hun bemærkede også at det nordiske forbund (NWF) selv går med overvejelser om at indføre samme ordning.

Stefan Dauggard (DVF´s bestyrelse) bemærkede, at selvom unge mennesker gerne vil eksponeres på sociale medier, så er det forbundets ansvar at sikre deres tryghed og trivsel.

Thor Wowk Larsen (DVF´s bestyrelse) supplerede med, at der havde været grundig debat i bestyrelsen, og at DVF ønskede at sikre, at unge ikke ufrivilligt blev udstillet online. Han pointerede at det var vigtigt for unge at kunne dyrke deres idræt uden at blive et meme på internettet.

Michel Buth (DVF´s bestyrelse) tilføjede vi kender ikke konsekvenserne med det og derfor den taget beslutning. Vi vil altid være på vores U/J-løftere side i disse beslutninger.

På eliteområdet kunne Tina Facius fortælle, at 2024 havde været et konsolideringsår, men at DVF havde opnået fremgang både i resultater og i deltagelse. Antallet af individuelle starter i stævner var steget til ca. 13.000 – et rekordhøjt niveau.

Samtidig var flere nye medarbejdere blevet tilknyttet landsholdet, hvilket skulle styrke elite- og talentudviklingen.

Simon Darville (Bagsværd VK) bemærkede dog, at han savnede en mere klar strategi for udvikling af herreeliten og efterlyste, at der blev kommunikeret mere åbent om elitearbejdet, så klubberne også kunne spille en større rolle i talentudviklingen.

Michael Buth (DVF´s bestyrelse) påpegede, at arbejdet med at gennemgå ATK



(Aldersrelateret Trænings Koncept) allerede var i gang, og at fokus fremover ville være på at skabe bedre overgange fra nybegyndere til elite.

Christian Forslund (AK Thor) kommenterede dommer- og stævneledelse og påpegede at der var behov for faste udpegninger af officielle stævneledere til DM-stævner.

Tina Facius svarede, at bestyrelsen allerede arbejdede på at udarbejde en komplet "Stævne A-Z" vejledning for alle officials på linje med den "Stævne A-Z" der er udarbejdet til arrangerende klubber.

Allan Tang Jespersen (Svendborg AC) savnede vægtløftning i TV og ønskede at der blev lagt et større arbejde i at få vægtløftning præsenteret på nationalt TV. Han henviste til at håndbold har fået skabt sig stor opmærksomhed de sidste årtier bl.a. via en stor eksponering.

Tina Facius svarede at vægtløftning de seneste 3 år har vi haft 90 min. fra afviklingen af DM Hold finalen i forbindelse med DM -Ugen.

Rene Madsen (DVF ´s bestyrelse) supplerede med at fortælle at der pt. er kontakt til DR for måske at få en større eksponering f.eks. via transmission fra DM-senior.

Ronni Bærentsen kommenterede den kommentering der havde været i forbindelse med det nyligt afholdte DM Senior og kritiserede de bemærkninger der var kommet bl.a. vedr. enkelte løfteres kropsbygning. Det havde skabt en dårlig stemning og han mente at enkelte favoritter havde været nervøse for kommenteringen i fald de ikke levede op til deres favoritværdighed. Han mente ikke det var pengene værd at bruge penge på en sådan kommentering.

Tina Facius svarede at kommenteringen var lavet sammen med podcasten "ufiltreret fitness" og man heller ikke havde været alt for glad for de punkter i kommenteringen Ronni omtalte. Man var i kontakt med andre i fald det blev muligt igen at streame.

Allan Carlsen (DVF Æresmedlem) spurgte til de billeder der bliver taget fra stævner. Vil der også her være politikker at tage hensyn til i forbindelse med offentliggørelse?

Tina Facius svarede at der pt. blev arbejdet på at etablere link hvor folk selv kan tage billeder fra stævner ned.

David Havmand kommenterede den dårlige tone og beklagede den grimme tone overfor dommere og frivillige bestyrelsesmedlemmer. Han opfordrede alle



til at holde en god tone og udvise opbakning til den siddende bestyrelse. Kritik og debat burde tages i de relevante fora som f.eks. årsmødet.

David var enig i intentionen om at beskytte de unge men fandt det også mærkeligt at de var blevet streamet fra DM Senior. Han spurgte i den forbindelse om man ville kunne få DR til at stoppe feedet/udsendelsen fra DM Hold i fald det var ungdomsløftere der var i aktion.

David var egentlig glad for at der havde været kommentatorer på streamingen fra DM Senior men beklagede at de ved flere lejligheder ikke havde haft styr på vindere af de enkelte vægtklasser.

Camilla Hedevang (Heden Funktionel) appellerede til at der blev taget hensyn til hvordan de helt unge løftere blev præsenteret. Vægtløftning bør være en sport der er åben og tilgængelig for alle generationer.

Tina Facius forsikrede om at der har været kontakt med ungdomslandsholdets løfters forældre ift. netop disse spørgsmål.

Dennis Thomsen (AK Jyden) startede med at sige at nostalgi er godt, men at tiderne skifter og at DVF's kommunikation bør følge med de nye krav. Han roste bestyrelsen for det arbejde der var sket på området og mente at den kritik der var fremkommet, bl.a. netop var pga. beslutninger taget af bestyrelsen var blevet mere synlige.

Anne Doile Jensen (Heden Funktionel) havde aldrig selv speaket, men spurgte ud om ikke det var bedre at se i ene rækker for at finde kommentatorer.

Erling Johansen (DVF Æresmedlem) mente at i en idrætsgren med individualister vil der altid være brok. Han opfordrede bestyrelsen til at vænne sig til det.

Han gik videre med at DIF's indflydelse på de enkelte forbund er en gammel sag. Problemet var at den økonomiske støtte fra DIF følger de politikker der meldes ud herfra. Bl.a. gennem de indgåede strategiaftaler.

Tina Facius var enig med Erling men påpegede at DIF er blevet klogere. De har gennemført en ny proces vedr. udarbejdelse af strategispor hvor man har taget netop denne kritik til sig og været mere lydhør for specialforbundenes ønsker.

Thor Wovk Larsen kommenterede Erlings indlæg med at der ikke man ikke bør vænne sig til underlødige kritik. Vi ønsker så mange frivillige som mulig og dermed skal arbejdsmiljøet for disse tages alvorligt.

Erling Johansen præciserede at det var de anonyme henvendelser eller opslag

på nettet han talte om. Hvis man kan se afsender, skal det selvfølgelig imødegås.

Christian Forslund fortalte at han ofte manglede en officiel stævneleder ved DVF stævner. Han mente der burdes udpeges en stævneleder der var ansvarlig for den overordnede afvikling af stævnet.

Rene Madsen var enig og fortalte at bestyrelsen er i gang med arbejdet for at finde en skabelon på af hvem der går hvad ved stævner og hvordan stævnet skal forløbe.

Anders Bendix Nielsen så gerne stævnerne blev påsat noget tidligere. Han fandt det problematisk at flere stævner blev udmeldt og organiseret i sidste øjeblik.

Tina Facius var opmærksom på problemet men forklarede det med at opgaven om at påsætte arrangører til stævner var blevet overtaget af en frivillig fra ansat personale.

David Havmand savnede også mere styring ved DVF stævner. Han påpegede at regelsættet om pauser ved DM Junior ikke var blevet fulgt.

Simon Darville var lidt ked af at Talent og elite ikke havde fyldt mere i beretningen. Han anerkendte at Formanden havde nævnt enkeltstående resultater, men manglede overvejelser om det fremtidige arbejde på området specielt med tanke på at Rusland måske vender tilbage til international vægtløftning samtidig med at der skæres ned i antallet af vægtklasser. Han roste dog den struktur der var kommet i elitearbejdet – bl.a. med en større trup. Simon efterlyste en klar strategi for arbejdede og opfordrede til at økonomien på området blev brugt til at gøre rammerne omkring landsholdet bedre.

Michael Buth var enig og lovede en større synlighed omkring strategien for Talent- og eliteområdet. Han fortalte at man pt. er ved at gennemgå ATK (Aldersrelateret Trænings Koncept) som netop handler om at flytte nybegyndere til elite.

Allan Bo Jakobsen (BK Styrke) ville ikke blande sig i debatterne. Men i den beretning han havde læst, manglede han stolthed over bestyrelsens arbejde. Han påpegede at de mennesker der skal støtte op om arbejdet skal se at der arbejdes konstruktivt med udfordringerne. Han fortsatte med at fortælle om sine erfaringer fra brydeforbundet hvor man ved mange repræsentantskabsmøder havde påpeget hvor godt det gik. Han opfordrede bestyrelsen om at "skyde brystet frem" og "holde hovedet højt".

Erling Johansen bemærkede at masters-vægtløftning og de internationale resultater der var opnået, ikke blev nævnt i formandens beretning.

Tina Facius fortalte at bestyrelsen mange gange havde drøftet indsatsen på masters-området. Pt. lægger området i breddearbejdet, og hun havde ved flere årsmøder opfordret flere til at komme med ideer til masters-arbejdet.

David Havmand mente dog godt at man kunne have givet en lille anerkendelse til masters-løfterne, hvilket Tina Facius noterede sig.

D. Bestyrelsen aflægger regnskab for det senest afsluttede regnskabsår og fremlægger aktuel balance.

Tina Facius fremlagde herefter regnskabet. Årets overskud var større end budgetteret, primært fordi ansættelsen af udviklingskonsulent var udsat.

Gitte Møller (AK Heros) foreslog, at DVF fremadrettet hensatte midler i regnskabet for at kunne dække uforudsete udgifter.

Erling Johansen påpegede, at "diverse"-posten var for stor og burde nedbrydes tydeligere.

David Havmand stillede spørgsmål til størrelsen på bestyrelsens honorarer og spurgte til udgiften til udviklingskonsulent selv om der ikke havde været nogen ansat.

Tina Facius svarede at udgiften var en aftale med IKC om faglig ledelse som DVF ikke kunne undslå sig selv efter den tidligere udviklingskonsulent, stoppede i stillingen. Den faglige ledelse var i stedet brugt på den administrative del af DVF.

Gordon Lund (AK Gotha) udtrykte bekymring for, at for mange midler gik til administration frem for direkte udvikling.

Regnskabet blev dog enstemmigt godkendt med en bemærkning om, at fremtidige budgetter og regnskaber skal være mere detaljerede.

David havmand spurgte til den store diverse post under kommunikation.

Tina Facius svarede at omkostningerne var brugt til udvikling af hjemmeside samt computer og telefon til den ansatte kommunikationsansvarlige.

David Havmand havde også svært ud fra regnskabet at se hvad udgiften til Nordisk ungdom og junior mesterskab havde været.



Tina Facius kunne ikke umiddelbart afklare alle udgifterne men lovede at der sammen med referat fra mødet ville blive svaret.

Allan Tang Jespersen spurgte til den kollektive forsikring. Han fandt udgiften stor og spurgte til om der blev indhentet andre tilbud.

Tina Facius forklarede at forsikringen er en kollektiv forsikring administreret af DIF.

Allan Tang Jespersen spurgte herefter hvad det tilskud på kr. 96.900 handlede om.

Tina Facius svarede at det drejede sig om en diversitetspulje, og at beløbet var tildelt på baggrund af kønssammensætningen i bestyrelsen.

Ronni Bærentsen undrede sig over udgiften til ekstern assistance.

Tina Facius forklarede at det er udgift til hjælp ved regnskabsafviklingen og revision. Hun forsikrede om at det er et mål at få udgiften nedbragt

David Havmand spurgte til DVF´s kurser. Han anerkendte at trænertrin 1 har kørt et godt stykke tid, men bliver der stadig arbejdet på at udbyde trænertrin 2.

Han syntes at det var godt med en honorering af bestyrelsesarbejdet, men opfordrede til at man også honorerede trænere på landsholdet.

Tina Facius svarede at man stadig var i gang med arbejdet i at udvikle materialet til trænertrin 2.

Lærke Busk Christensen (AK Heros) fortalte at AK Heros er en af de klubber der afholder stævner for DVF. Hun fortalte at det kostede dem penge at gøre det, og spurgte om bestyrelsen har overvejet om de klubber der afholder stævner skal dækkes økonomisk så det ikke koster penge at afholde.

Tina Facius svarede at der allerede fra i år er besluttet at støtte arrangørklubber med flere penge.

Gordon Lund fandt afslutningsvis at de vederlag der var givet bestyrelsen, var for store, og han opfordrede til ikke at aflønne trænere.

Dirigenten lukkede herefter for debatten og regnskabet blev godkendt enstemmigt.

Forsamlingen gik herefter til frokost.

E. Planer for DVF præsenteres.

Efter frokost tog Tina Facius igen ordet for kort at præsentere bestyrelsens visioner for det fremtidige arbejde.

Hun glædede sig over at vi var langt fremme i at opfylde målene i den igangværende strategiperiode (2022-2025) hvorfor man nu kan fokusere endnu skarpere på at udarbejde den nye aftale med DIF for perioden 2026-2029.

Tina Facius fortalte at hun er tættere på de ansatte for at få et overblik over opgaver og få samlet alle fælles kræfter i forhold til problemløsninger. Hun ville gerne have at vi gør nu skal vi gøre endnu bedre, og fortalte at man med beskrivelser af alle arbejdsgange i forbundet havde fået et bedre overblik over opgaverne. Det var også med til at sikre DVF mod sygdom/fracald fra nøglepersoner i forbundet.

Hun glædede sig over at projektet "Styrke på skemaet" snarest ville blive præsenteret og håbede at klubberne vil støtte op om det. De tilbagemeldinger bestyrelsen fik fra årsmødet sidste år har mundet ud i nogle nye målsætninger og visioner der har givet et ekstra tilskud på ca. kr. 600.000 mere til DVF fra 2026 i den kommende strategiaftale. Opgaven nu var at få konkretiseret de opsatte visioner i handleplaner.

Thomas Holdersen (DVF Udviklingskonsulent) præsenterede de 4 spor der er aftalt med DIF i forbindelse med strategisporene for 2026-2028.

Spor 1: Styrke- og vægttræningens kompetenceforbund.

Thomas fortalte at man i sporet vil satse på at udbyde flere uddannelser for trænere og formidlere af vægtløftning også uden for DVF's foreninger. Håbet er at kunne brede sporten ud til et bredere publikum og andre interessenter. Sporet tænkes også at kunne genere flere penge til DVF via salg af uddannelser.

Spor 2: Sund styrke

DVF vil gerne arbejde sammen med DVF's klubber for at finde ud af hvor der kan samarbejdes om at tilbyde aktivitet for nye grupper. Det kunne være børn med ADHD-diagnose, veteranklubber i nærområdet eller andre målgrupper som klubberne kunne se sig selv arbejde med.

Spor 3: Frivillighed

Dette spor skal gøre det nemmer og sjovere at være frivillig og hermed få en større ressource til hjælp ved vores stævner og ude i klubberne. Thomas fortalte at der bl.a. arbejdes sammen med KFUM Idræt mod at udarbejde en ungelederuddannelse.

I sporet vil der også være fokus på at gøre det nemmere at være dommere i DVF.

Spor 4: Talent- og Eliteudvikling

DVF vil med dette spor fortsætte de indsatser der allerede nu arbejdes med. Det skal være en målsætning at det vil være en god oplevelse at komme ind i et længere elitemiljø som f.eks. landshold. Dette skal også sikre en bedre fastholdelse af talenter i vores idræt.

Anders Bendix Nielsen spurgte om der var nogle klubber der var spurgt om de vil lave vægtløftning for børn med ADHD-diagnose?

Tina Facius svarede at det var der, og flere klubber havde vist interesse. Hun pointerede at det også kunne omhandle andre grupper, f.eks. ældreindsats. Hun ville gerne i kontakt med klubberne høre fra klubberne hvad de kunne tænke sig.

Simon Darville advarede på at opsætte specifikke små resultatorienterede mål overfor DIF på bestemte grupper.

Thomas Holdersen gentog at han meget gerne modtog input fra klubberne til målgrupper.

Simon Darville påpegede at frivillighed er et landskab der har ændret sig. Han opfordrede til at man brugte den viden der kan hentes i idrættens analyseinstitut samt gøre det tilgængelig for klubberne. Han fandt at det er vigtigt at få bundet de forskellige indsatser sammen.

Tina Facius påpegede ganske kort at vi har 4 år til at arbejde med disse spor så ambitionen nu er at inddrage klubberne i arbejdet.

Lærke Busk Christensen fortalte at AK Heros har kørt træning med børn med ADHD- og autisme-diagnose. Det har givet klubben utroligt meget og hun fandt at vægtløftning er oplagt fordi målgruppen ønsker meget specifikke krav og mål hvilket vægtløftning kan tilbyde. Hun opfordrede andre klubber til ikke at være bange for at påtage sig denne opgave. Hun var glad for at høre at DVF vil støtte dette arbejdet.

Peter Stig Larsen (VK Esbern Snare) fortalte at også de har haft samarbejde med den lokale skole og en specialskole i et projekt med 7-8 klasser. Så opgaven var ikke fremmed for ham, og han forsikrede om at man ikke skal være bange for at arbejde med gruppen. Man skal være sig selv og se mennesket og ikke diagnosen.

Erling Johansen spurgte om der stadig er krav om at opstille proces og resultatmål i forbindelse med strategiaftalen?

Thomas Holdersen svarede at det var der. Men han havde overbevist DIF om at det måske ikke skal være så kvantitative mål, men mere være fokuseret på et resultat der kan gavne DVF. Han forsikrede også at vi kan skifte indsats i strategiperioden i fald det giver mening.

David Havmand fandt at hvis man indgår samarbejde med en klub skal det ske over en årrække. Ligeså skal man sikre sig at det er en aktiv klub. Han mente også at DVF skulle være opsøgende og ikke kun vente på at klubberne kom med ideer til samarbejde.

Ronni Bærentsen kommenterede de aflyste kurser for både trænere og dommere på grund af få tilmeldte. Han fandt det ærgerligt hvis kurserne blev betragtet som en indtægtskilde for DVF og ikke en nødvendighed for fremtiden.

Tina Facius svarede det koster en del at få en DIF-underviser på kurserne, men var enig i at det var en opgave at få uddannet trænere og dommere. Hun lovede at bestyrelsen vil kigge på hvordan kurserne skal afvikles fremover.

F. Bestyrelsen præsenterer budgetforslag.

Tina Facius åbnede op for spørgsmål i forhold til udsendte budget.

David Havmand spurgte ind til det budgetterede underskud på ca. 430.000. Han ville gerne vide hvilke områder der var blevet dyrere i forhold til det forgangne år.

Tina Facius svarede at specielt eliteområdet var blevet tilgodeset med ekstra kr. 100.000. Derudover var der sat penge af til kørsel for den nyansatte udviklingskonsulent, større økonomisk støtte til arrangerende klubber, udvikling af træneruddannelserne, til streaming, til ekstern assistance som på årets regnskab var gået over det budgetterede.

Tina kunne også fortælle at DVF´s bidrag til den kollektive forsikring i DIF var steget ligesom der må forventes en øget udgift til IT eftersom Microsoft har ophævet vores – og DIF´s – "non profit" status.

Endelig vil der være en stigning i lønomkostningerne pga. de flere ansatte samt til formandens transportudgifter i forbindelse med hendes faglige ledelse af organisationen.

Simon Darville spurgte ind til de manglende sponsorindtægter. Har DVF allerede en eksisterende aftale med Eleiko.

Tina Facius svarede at der endnu ikke er indgået nye aftaler for 2025, hverken fra SBD eller Eleiko. Hun fortalte at bestyrelsen arbejder på det men vil ikke binde drift op på det.



Ronni Bærentsen spurgte ind til hvordan klubbernes tilskud vil blive tildelt. Han fortalte at for AK Jyden var det en udgift at afholde stævner og fandt at der burde være en større gulerod for klubberne til at afholde stævner – specielt DM Senior.

Tina Facius var enig i at det er vigtigt at få gjort det mere interessant for klubberne at afholde stævner, herunder også at så på en større økonomisk støtte.

Marga Jørgensen fandt at 1.000 kr. er alt for lidt i støtte for at afholde et stævne. Hun fandt at det mindst bør være 5.000 kr.

Tina Facius var som tidligere fortalt enig i at det skal være mere økonomisk attraktivt at afholde stævner, og fortalte at bestyrelsen arbejdede på en model for støtte. Hun mente at det trods alt var en start at der er sat penge af til netop dette i budgettet.

Simon Darville huskede forsamlingen på at mesterskaber er stævner vi afholder for hinanden. Han fandt det rimeligt at eventuelle lokaleudgifter bude dækkes, men klubberne skal ikke tjene på at afholde stævner.

David Havmand var enig med Simon. Han pointerede at nogle klubber kan holde stævner i egne lokaler mens andre skal leje sig ind.

Budgettet blev herefter taget til efterretning af repræsentantskabet.

G. Vedtagelse af kontingent for 2025.

Fastholdt kontingent på kr. 1.700 blev enstemmigt vedtaget.

H. Indkomne forslag.

Forslag 1)

Dirigenten præsenterede ændringsforslaget til DVF's love og pointerede at forslaget krævede et kvalificeret flertal for at blive godkendt.

Allan bo Jakobsen spurgte om man i bestyrelsen havde overvejet "Vægtløftning Danmark" i stedet for "Dansk Vægtløftning"? Han fandt at det ville signalere bedre til hele Danmark.

Allan Tang Jespersen spurgte hele forsamlingen hvad man opfatter som vægtløftning. Hvorfor kaldte man sig ikke mere korrekt "olympisk vægtløftning".

Forsamlingen vedtog dog herefter forslaget enstemmigt.



Herefter blev mødet suspenderet for at udnævne det 21. æresmedlem af DVF. Det drejede sig om Anders Bendix Nielsen hvorom Tina Facius fortalte at han havde ydet en imponerende indsats for dansk vægtløftning gennem flere årtier. Over 20 år i DVF's bestyrelse samt en stor andel i den positive udvikling den danske vægtløftningselite har gennemgået i samme periode.

Anders modtog prisen under stående bifald.

I. Valg.

Bestyrelsen:

Næstformand for 1 år: Karina Hauge valgt uden modkandidat.

Næstformand for 2 år: Thor Wowk Larsen valgt uden modkandidat.

Bestyrelsesmedlem for 1 år: Michael Buth valgt uden modkandidat.

Bestyrelsesmedlem for 2 år: Rene Madsen valgt uden O.

Bestyrelsesmedlem for 2 år: Stefan Daugaard valgt uden modkandidat.

Bestyrelsesmedlem for 2 år: Louise Simonsen valgt uden modkandidat.

Appeludvalg:

Udvalgsmedlem for 2 år: Lene Larsen valgt uden modkandidat.

Udvalgsmedlem for 2 år: Peter Petersen valgt uden modkandidat.

Regnskab og revision:

Intern revisor for 2 år: Peter Stig Larsen valgt uden modkandidat.

Ernest & Young valgt som ekstern revisor for 1 år.

J. Eventuelt.

Dirigenten fortalte at nu var den formelle del af mødet er afsluttet så ikke beslutningsdygtig. Der er stemt om det der kan stemmes om.

David Havmand tog som den første ordet kommenterede igen streamingen fra DM Senior Han fandt egentlig at den havde være god, men fandt det ærgerligt at vinder i 89 kg. klassen ikke blev præsenteret. Han opfordrede at man klædte kommentatorerne bedre på fremover.

Simon Darville kommenterede også streamingen fra DM Senior og den kommentering der var fundet sted. Han noterede sig at man havde engageret eksterne kommentatorer, men havde hellere set at det var folk fra vores egen vægtløftningsverden der blev brugt penge på i den forbindelse. Han opfordrede ligeledes til at DVF indkøbte alt nødvendigt materiale til selv at streame og at påsætte egne kommentatorer.

Tina Facius fortalte at bestyrelsen har undersøgt hvad der skal indkøbes for selv at kunne streame. Dette vil man nu holde op mod de erfaringer man har fået med ekstern leverandør og evaluerer.



Anne Doile Jensen var enig i at det helt klart ville være at foretrække hvis vi kan streame selv. Hun takkede Simon/BVK for den hjælp de havde ydet til afviklingen af DM Senior sidste år. Hun efterlyste dog at alle klubber i forbindelse med stævner blev til medaljeoverrækkelse og måske endda hjalp til med nedtagning.

Roland Giessing roste det nye landsholdsteam og fortalte at han fik glade deltagere hjem efter samlinger. Han roste også de tidligere ansvarlige David Havmand og Ronni Bærentsen der også havde gjort det helt fantastisk.

Lisbeth Østergaard (AK Jyden) kommenterede debatten ved mødet og havde observeret at der var blevet sagt meget "I" til bestyrelsen! Hun opfordrede til at flere tog ejerskab af DVF og i højere grad brugte "vi". Hun var selv glad for det arbejde der blev leveret fra DVF's organisation. Hun følte selv at hun og klubben blev grebet af DVF når de opsøgte hjælp. Hun fandt at der burde være pytkasse hvor nogle mindre problemer kan parkeres.

Dirigenten takkede herefter forsamlingen for god orden og lod mødets ældste æresmedlem Erling Johansen lukke mødet med at trefoldigt leve for DVF.